
1 

 

 
ΘΕΜΑ: «Eπαναπροκήρυξη – νζα πρόςκληςη για την πλήρωςη κενϊν θζςεων  
Προϊςταμζνων 2/θ και 3/θ Δημοτικϊν χολείων και κενϊν θζςεων Προϊςταμζνων 2/θ και 
3/θ Νηπιαγωγείων τησ  Διεφθυνςησ Πρωτοβάθμιασ Εκπαίδευςησ Αχαΐασ». 
 
 

                     Ο Διευθυντήσ τησ Διεφθυνςησ Πρωτοβάθμιασ Εκπαίδευςησ  Αχαΐασ 

Ζχοντασ υπόψη: 

1. Σισ ςχετικζσ διατάξεισ:  
i. του Ν. 4823/2021 «Αναβάκμιςθ του ςχολείου, ενδυνάμωςθ των 

εκπαιδευτικϊν και άλλεσ διατάξεισ» (Α’ 136) και ιδιαίτερα των περ. α και 
β του άρκρου 49  ςε ςυνδυαςμό με τα άρκρα  30 ζωσ και 33, 37, τθν παρ. 
2 του άρκρου 39, 41 ζωσ και 43, και 232 αυτοφ (Αϋ136) 

ii. του άρκρου 78 του Ν. 4997/2022 « Εξορκολογιςμόσ αςφαλιςτικισ και 
ςυνταξιοδοτικισ νομοκεςίασ, ενίςχυςθ ευάλωτων κοινωνικϊν ομάδων 
και άλλεσ διατάξεισ» (Αϋ 219), 

iii. του ν. 2690/1999 «Κφρωςθ του Κϊδικα Διοικθτικισ Διαδικαςίασ και 
άλλεσ διατάξεισ» (Αϋ 45), 

iv. του Ν. 4727/2020 « Ψθφιακι Διακυβζρνθςθ (Ενςωμάτωςθ ςτθν 
Ελλθνικι Νομοκεςία τθσ Οδθγίασ (ΕΕ) 2016/2102 και τθσ Οδθγίασ (ΕΕ) 
2019/1024) Θλεκτρονικζσ Επικοινωνίεσ (Ενςωμάτωςθ ςτο Ελλθνικό 
Δίκαιο τθσ Οδθγίασ (ΕΕ) 2018/1972) και άλλεσ διατάξεισ» (Αϋ184), 

v. του Ν. 4624/2019 « Αρχι Προςταςίασ Δεδομζνων Προςωπικοφ 
Χαρακτιρα, μζτρα εφαρμογισ του Κανονιςμοφ (ΕΕ) 2016/679 του 
Ευρωπαϊκοφ Κοινοβουλίου και του  υμβουλίου τθσ 27θσ Απριλίου 2016 
για τθν προςταςία των φυςικϊν προςϊπων ζναντι τθσ επεξεργαςίασ 
δεδομένων προςωπικοφ χαρακτιρα και ενςωμάτωςθ ςτθν εκνικι 
νομοκεςία τθσ Οδθγίασ (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκοφ Κοινοβουλίου 
και του υμβουλίου τθσ 27θσ Απριλίου 2016 και άλλεσ διατάξεισ» ( Αϋ 
137). 

 
2. Σο Π.Δ 18/2018 «Οργανιςμόσ Τπουργείου Παιδείασ , Ζρευνασ και Θρθςκευμάτων» 

(Αϋ31), όπωσ τροποποιικθκε από το Π.Δ 90/2021 (Αϋ209) . 
3. Σθν υπό ςτοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΣΛΘ-29Π) 

απόφαςθ τθσ Προϊςταμζνθσ τθσ Γενικισ Διεφκυνςθσ Εκπαιδευτικοφ Προςωπικοφ 

 

ΕΛΛΘΝΙΚΘ ΔΘΜΟΚΡΑΣΙΑ 
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑ, ΘΡΘΚΕΤΜΑΣΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΘΣΙΜΟΤ 
ΠΕΡ/ΚΘ Δ/ΝΘ ΕΚΠ/Θ ΠΡΩΣΟΒΑΘΜΙΑ & 
ΔΕΤΣΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠ/Θ ΔΤΣ. ΕΛΛΑΔΑ 

ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΠΡΩΣΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠ/Η ΑΧΑΪΑ 
ΣΜΘΜΑ Γϋ- ΠΡΟΩΠΙΚΟΤ 

 

 

 
Πάτρα, 2-11-2023 

                            Αρ. πρωτ.: Φ.11.3/14563 

 
 

  
 
 
 
ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΘΡΤΞΘ – ΝΕΑ ΠΡΟΚΛΘΘ  Σαχ. Δ/νςθ : Ερμοφ 70, 26221, ΠΑΣΡΑ 

Πλθροφορίεσ     : τάικου Ν.   2610-229234 
                               Μαλαπζτςα Ι. 2610-229255 
E-mail  : mail@dipe.ach.sch.gr 
Ιςτοςελίδα : http://dipe.ach.sch.gr 
 

mailto:mail@dipe.ach.sch.gr
http://dipe.ach.sch.gr/
ΑΔΑ: Ρ74Β46ΝΚΠΔ-Ι3Κ



2 

 

Πρωτοβάκμιασ και Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ του Τ.ΠΑΙ.Θ. με κζμα: 
«Σοποκζτθςθ Διευκυντϊν Πρωτοβάκμιασ και Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ».  

2. Σθν υπό ςτοιχεία 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Τπουργικι Απόφαςθ του Τ.ΠΑΙ.Θ. 

«Κακοριςμόσ των ειδικότερων κακθκόντων και αρμοδιοτιτων των Διευκυντϊν 

Εκπαίδευςθσ» (Βϋ6273). 
3. Σθν υπό ςτοιχεία 6872/4-8-2023 (ΑΔΑ: 6Δ5Η46ΝΚΠΔ-ΘΜ4) Απόφαςθ του 

Περιφερειακοφ Διευκυντι Π/κμιασ και Δ/κμιασ Εκπαίδευςθσ Δυτικισ Ελλάδασ με 

κζμα «Αναςυγκρότθςθ του Σοπικοφ υμβουλίου Επιλογισ τθσ Διεφκυνςθσ 
Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Αχαΐασ». 

4. Σθν υπό ςτοιχεία Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-9-2023 (ΑΔΑ: ΩΗ3Χ46ΝΚΠΔ-746) Τ.Α. 

του Τ.ΠΑΙ.Θ.Α με κζμα: «Κακοριςμόσ τθσ διαδικαςίασ επιλογισ και 
τοποκζτθςθσ των Προϊςταμζνων Νθπιαγωγείων και των Προϊςταμζνων 

Δθμοτικϊν χολείων», που δθμοςιεφτθκε ςτο ΦΕΚ Βϋ5473/14.09.2023. 
5. Σο υπό ςτοιχεία Φ.361.22/70/102014/Ε3/15-9-2023 ζγγραφο του Τ.ΠΑΙ.Θ.Α με 

κζμα: «Επιλογι υποψθφίων Προϊςταμζνων Νθπιαγωγείων και Προϊςταμζνων 

Δθμοτικϊν χολείων».  

6. Σθν υπό ςτοιχεία Φ. 11.3/11370/22-9-2023 (AΔΑ: 6ΛΕΜ46ΝΚΠΔ-ΣΟ)  Προκιρυξθ – 

πρόςκλθςθ για τθν επιλογι Προϊςταμζνων 2/κ και 3/κ Δθμοτικϊν χολείων και 

Προϊςταμζνων 2/κ και 3/κ Νθπιαγωγείων τθσ Διεφκυνςθσ Πρωτοβάκμιασ 

Εκπαίδευςθσ Αχαΐασ. 

7. Σθν υπό ςτοιχεία Φ.11.3/14018/26-10-2023 (ΑΔΑ: 65ΤΒ46ΝΚΠΔ-ΦΤΣ) απόφαςθ του 

Διευκυντι Π.Ε. Αχαΐασ με κζμα: «Σοποκζτθςθ Προϊςταμζνων 2/κ και 3/Θ 

Δθμοτικϊν χολείων και Νθπιαγωγείων Γενικισ και Ειδικισ Αγωγισ τθσ Διεφκυνςθσ 

Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Αχαΐασ». 

8. Σθν υπ’  αρίκμ. 23/26-10-2023 Πράξθ του Σοπικοφ υμβουλίου Επιλογισ ΠΕ Αχαΐασ,  

με τθν οποία διαπιςτϊνονται οι κζςεισ Προϊςταμζνων που παραμζνουν κενζσ . 
 

 

Ε Π Α Ν Α Π Ρ Ο Κ Η Ρ Τ   Ε Ι 
 

Σθν πλιρωςθ με επιλογι των παρακάτω κενϊν κζςεων Προϊςταμζνων 2/θ 
και 3/θ Δθμοτικϊν χολείων και Προϊςταμζνων 2/θ και 3/θ Νθπιαγωγείων 
Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Ν. Αχαΐασ,  ωσ εξισ:  

 

Α) 2/Θ ΚΑΙ 3/Θ ΔΗΜΟΣΙΚΑ ΧΟΛΕΙΑ 
 

 

ΟΝΟΜΑΙΑ ΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΙΚΟΣΗΣΑ 

1 ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ ΑΠΙΔΕΩΝΑ  2 

2 ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ ΜΑΣΑΡΑΓΚΑ 2 

3 ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ ΜΙΧΟΪΟΤ 2 

4 ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ ΚΙΑΔΑ 3 

5 ΔΘΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ ΚΕΠΑΣΟΤ 3 

 
 

Β) 2/Θ ΚΑΙ 3/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ  
 

    ΟΝΟΜΑΙΑ ΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΙΚΟΣΗΣΑ 

1 2ο ΝΘΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΣΩ ΑΧΑΪΑ 2 

2 ΝΘΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΣΩ ΑΛΙΟΤ 2 

ΑΔΑ: Ρ74Β46ΝΚΠΔ-Ι3Κ



3 

 

3 ΝΘΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΚΚΟΠΕΣΡΑ 2 

4 ΝΘΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΑΙΙΚΩΝ 3 

5 1ο ΝΘΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΡΑΧΝAIIΚΩΝ 3 

6 ΝΘΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΡΘΝΘ ΠΑΣΡΩΝ 2 

7 1ο ΝΘΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΡΑΛΙΑ 2 

8 11ο ΝΘΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΣΡΩΝ 2 

9 16ο ΝΘΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΣΡΩΝ 2 

10 18ο ΝΘΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΣΡΩΝ 2 

11 39ο ΝΘΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΣΡΩΝ 3 

12 43ο ΝΘΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΣΡΩΝ 2 

13 45ο ΝΘΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΣΡΩΝ 3 

14 52ο ΝΘΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΣΡΩΝ 3 

15 56ο ΝΘΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΣΡΩΝ 2 

16 58ο ΝΘΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΣΡΩΝ 2 

17 59ο ΝΘΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΣΡΩΝ 2 

18 61ο ΝΘΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΣΡΩΝ 3 

19 ΝΘΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΚΣΑΙΟΤ 2 
 

                                                 

                                                  και   Κ Α Λ Ε Ι 
 

Σουσ/τισ ενδιαφερόμενουσ/εσ εκπαιδευτικοφσ που ζχουν τα νόμιμα προςόντα και 
επικυμοφν να ςυμμετάςχουν ςτθ διαδικαςία επιλογισ, να υποβάλουν ςχετικι 
αίτθςθ για τισ ανωτζρω προκθρυςςόμενεσ κζςεισ, ςυνοδευόμενθ από τα αναγκαία 
δικαιολογθτικά. 
 

1. ΠΡΟΫΠΟΘΕΕΙ ΤΠΟΨΗΦΙΟΣΗΣΑ  
 

  Οι υποψιφιοι/εσ για τισ παραπάνω κζςεισ πρζπει να: 
 
α) ζχουν διδακτικι υπθρεςία οκτϊ (8) τουλάχιςτον ετϊν εκ των οποίων τα τζςςερα 
(4) πρζπει να ζχουν διανυκεί ςτθν οικεία βακμίδα εκπαίδευςθσ,  
β) ζχουν πιςτοποιθμζνθ γνϊςθ Σεχνολογιϊν Πλθροφορίασ και Επικοινωνιϊν (Σ.Π.Ε.) 
Αϋ επιπζδου. Θ γνϊςθ Σ.Π.Ε. Αϋ επιπζδου αποδεικνφεται με τθ ςχετικι πιςτοποίθςθ 
ι με αποδεικτικά γνϊςθσ χειριςμοφ Θλεκτρονικοφ Τπολογιςτι (Θ/Τ). 
γ) υπηρετοφν κατά το χρόνο επιλογήσ με οργανική θζςη ςτη ςχολική μονάδα, 
ςτην οποία αφορά η επιλογή. 
Αν οι υποψήφιοι εκπαιδευτικοί τησ ςχολικήσ μονάδασ δεν πληροφν τισ 
προχποθζςεισ τησ οκταετοφσ διδακτικήσ υπηρεςίασ, τησ τετραετοφσ διδακτικήσ 
υπηρεςίασ ςτην οικεία βαθμίδα εκπαίδευςησ ή τησ πιςτοποιημζνησ γνϊςησ Τ.Π.Ε. 
Α’ επιπζδου, υποψήφιοι μπορεί να είναι και εκπαιδευτικοί με μικρότερο χρόνο 
διδακτικήσ υπηρεςίασ ή χωρίσ πιςτοποιημζνη γνϊςη Τ.Π.Ε., αντίςτοιχα. 
 
    ΚΩΛΤΜΑΣΑ ΤΜΜΕΣΟΧΗ/ΕΠΙΛΟΓΗ 
 
 Δεν επιτρζπεται να είναι υποψιφιοσ/α για τθν επιλογι οφτε να τοποκετθκεί ςε 
κζςθ Προϊςταμζνου Νθπιαγωγείου ι  Προϊςταμζνου  Δθμοτικοφ χολείου 
εκπαιδευτικόσ , που διανφει δοκιμαςτικι υπθρεςία (εκτόσ εάν εμπίπτει ςτο πεδίο 
εφαρμογισ τθσ παρ. 1 του άρκρου 78 του ν. 4997/2022), που τελεί ςε 

ΑΔΑ: Ρ74Β46ΝΚΠΔ-Ι3Κ



4 

 

διακεςιμότθτα ι αργία ι ζχει καταδικαςτεί τελεςιδίκωσ για τα αδικιματα τθσ παρ. 
1 του άρκρου 8 του Κϊδικα Κατάςταςθσ Δθμοςίων Πολιτικϊν Διοικθτικϊν 
Τπαλλιλων και Τπαλλιλων Ν.Π.Δ.Δ. ι του ζχει επιβλθκεί τελεςίδικα οποιαδιποτε 
πεικαρχικι ποινι ανϊτερθ του προςτίμου αποδοχϊν τεςςάρων (4) μθνϊν, για 
οποιοδιποτε πεικαρχικό παράπτωμα μζχρι τθ διαγραφι τθσ ποινισ κατά το άρκρο 
145 του ίδιου κϊδικα. Εκπαιδευτικόσ, ο οποίοσ ζχει απαλλαγεί από τα κακικοντά 
του, ςφμφωνα με τθν περ. β` τθσ παρ. 1 του άρκρου 44 του ν.4823/2021, δεν 
επιτρζπεται να είναι υποψιφιοσ για τθν επιλογι, οφτε να τοποκετθκεί ςε όμοια ι 
ανϊτερθ κζςθ ςτελζχουσ τθσ εκπαίδευςθσ για τα τζςςερα (4) ζτθ που ζπονται τθσ 
απαλλαγισ.  
 
Εκπαιδευτικοί, οι οποίοι αποχωροφν υποχρεωτικά από τθν υπθρεςία λόγω 
ςυνταξιοδότθςθσ εντόσ ενόσ (1) ζτουσ από τθν θμερομθνία λιξθσ τθσ προκεςμίασ 
υποβολισ των υποψθφιοτιτων, δεν επιτρζπεται να υποβάλουν αίτθςθ 
υποψθφιότθτασ για κζςθ των Προϊςταμζνων Δθμοτικϊν χολείων και  
Προϊςταμζνων Νθπιαγωγείων. 
 
Εκπαιδευτικόσ, που προςκομίηει κατά τθ διαδικαςία επιλογισ πλαςτά 
πιςτοποιθτικά τυπικϊν προςόντων  ι υποβάλλει ςτθ διαδικαςία αυτι αναλθκείσ 
δθλϊςεισ, δεν επιλζγεται ωσ Προϊςτάμενοσ/θ Δθμοτικϊν χολείων ι 
Προϊςτάμενοσ/θ  Νθπιαγωγείων. 
 
Οι προχποκζςεισ και τα κριτιρια επιλογισ πρζπει να ςυντρζχουν κατά τθ λιξθ τθσ 
προκεςμίασ υποβολισ των αιτιςεων υποψθφιοτιτων. Σα κωλφματα επιλογισ δεν 
πρζπει να ςυντρζχουν τόςο κατά τον χρόνο λιξθσ τθσ προκεςμίασ υποβολισ τθσ 
αίτθςθσ υποψθφιότθτασ όςο και κατά τον χρόνο τοποκζτθςθσ από το αρμόδιο 
όργανο. 
 
 

2. ΧΡΟΝΟ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΙΑ ΤΠΟΒΟΛΗ ΑΙΣΗΕΩΝ 
 
   Οι ενδιαφερόμενοι/εσ υποβάλλουν αυτοπροςϊπωσ ή με εξουςιοδότηςη άλλου 
προςϊπου (μζςω gov.gr),  λόγω αδυναμίασ προςζλευςησ, τισ αιτιςεισ 
υποψθφιότθτασ για τθ ςυμμετοχι τουσ ςτθ διαδικαςία επιλογισ ωσ 
Προϊςτάμενοι/εσ Δθμοτικϊν χολείων ι Προϊςτάμενοι/εσ Νθπιαγωγείων 
αντίςτοιχα, ςυνοδευόμενεσ με όλα τα αναγκαία δικαιολογθτικά ςε ζντυπθ μορφι 
ςε κλειςτό φάκελο υποψθφιότθτασ .   
 Οι αιτιςεισ  για τθ ςυμμετοχι ςτθν εν λόγω διαδικαςία επιλογισ υποβάλλονται 
αποκλειςτικά από τθν  Παραςκευή 3-11-2023 ζωσ και την Σρίτη 14-11-2023 και 
ϊρεσ 08:00 – 15:00 ςτα γραφεία τησ Διεφθυνςησ Π.Ε Αχαΐασ (Ερμοφ 70), 2οσ 
όροφοσ, Γραφείο 20. 
 
 

Ειδικότερα: 
Οι αιτιςεισ ςυνοδεφονται από κλειςτό φάκελο υποψθφιότθτασ, ο οποίοσ 
περιλαμβάνει: 
α) Βιογραφικό ςθμείωμα, ςτο οποίο αναγράφονται οι τίτλοι ςπουδϊν και 
επιμόρφωςθσ, θ γνϊςθ ξζνων γλωςςϊν, θ διδακτικι, ςυμβουλευτικι – 

ΑΔΑ: Ρ74Β46ΝΚΠΔ-Ι3Κ



5 

 

κακοδθγθτικι και διοικθτικι – υποςτθρικτικι εμπειρία του/τθσ υποψθφίου/ασ 
κακϊσ και το ςυγγραφικό και ερευνθτικό του/τθσ ζργο.  
β) Πιςτοποιθτικό υπθρεςιακϊν μεταβολϊν, όπου βεβαιϊνονται και τα ζτθ 
διδακτικισ υπθρεςίασ και θ βακμίδα εκπαίδευςθσ ςτθν οποία ζχουν διανυκεί.  
γ) Πιςτοποιθτικά επιμόρφωςθσ ςτισ Σεχνολογίεσ Πλθροφορίασ και Επικοινωνιϊν 
(Σ.Π.Ε.) ι αποδεικτικά γνϊςθσ χειριςμοφ Θλεκτρονικοφ Τπολογιςτι (Θ/Τ).  
δ) Τπεφκυνθ διλωςθ του ν. 1599/1986 (Αϋ75) με τθν οποία βεβαιϊνεται:  
αα) ότι ο εκπαιδευτικόσ δεν διανφει δοκιμαςτικι υπθρεςία ι εμπίπτει ςτο πεδίο 
εφαρμογισ τθσ παρ. 1 του άρκρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί ςε διακεςιμότθτα 
ι αργία, δεν ζχει καταδικαςτεί τελεςίδικα για τα αδικιματα τθσ παρ. 1 του άρκρου 
8 του Κϊδικα Κατάςταςθσ Δθμοςίων Πολιτικϊν διοικθτικϊν Τπαλλιλων και 
Τπαλλιλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ι δεν του ζχει επιβλθκεί τελεςίδικα 
οποιαδιποτε πεικαρχικι ποινι ανϊτερθ του προςτίμου αποδοχϊν τεςςάρων (4) 
μθνϊν, για οποιοδιποτε πεικαρχικό παράπτωμα, μζχρι τθ διαγραφι τθσ ποινισ 
κατά το άρκρο 145 του ίδιου κϊδικα,  
ββ) θ γνθςιότθτα και αλικεια των υποβαλλόμενων δικαιολογθτικϊν και των 
αναφερομζνων ςτο βιογραφικό ςθμείωμα,  
γγ) ότι ο εκπαιδευτικόσ δεν ζχει απαλλαγεί από τα κακικοντά του ωσ ςτζλεχοσ τθσ 
εκπαίδευςθσ ςφμφωνα με τθν περ. βϋ τθσ παρ. 1 του άρκρου 44 του ν.4823/2021 τα 
τζςςερα τελευταία ζτθ 
 δδ) ότι ο εκπαιδευτικόσ δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από τθν υπθρεςία λόγω 
ςυνταξιοδότθςθσ εντόσ ενόσ (1) ζτουσ από τθν θμερομθνία λιξθσ τθσ προκεςμίασ 
υποβολισ των υποψθφιοτιτων. 
   
 Μετά τθ λιξθ τθσ προκεςμίασ υποβολισ των αιτιςεων δεν γίνονται δεκτά 
ςυμπλθρωματικά δικαιολογθτικά. 
      
  3. ΕΠΙΛΟΓΗ 
 
Οι  Προϊςτάμενοι/εσ Δθμοτικϊν χολείων και Προϊςτάμενοι/εσ  Νθπιαγωγείων 
επιλζγονται από το Σοπικό υμβοφλιο Επιλογισ ΔΠΕ  Αχαΐασ, τθσ παρ. 9 του άρκρου 
37 του ν. 4823/2021 (Α’ 136), με βάςθ τα κριτιρια τθσ παρ. 2 του άρκρου 32 του ωσ 
άνω νόμου. 
 
Δεν  λαμβάνεται υπόψθ το κριτιριο αξιολόγθςθσ των υποψθφίων. 
 

4. ΣΟΠΟΘΕΣΗΗ 
 

  Θ τοποκζτθςθ γίνεται με απόφαςθ του οικείου Διευκυντι Εκπαίδευςθσ, φςτερα 
από πρόταςθ του αρμόδιου Σοπικοφ υμβουλίου Επιλογισ ΔΠΕ  Αχαΐασ. 
Θ ανάλθψθ υπθρεςίασ των Προϊςταμζνων Δθμοτικϊν χολείων και των 
Προϊςταμζνων Νθπιαγωγείων πραγματοποιείται το αργότερο εντόσ δφο (2) 
εργάςιμων θμερϊν από τθν κοινοποίθςθ τθσ απόφαςθσ τοποκζτθςισ τουσ. 
 
 
5. ΘΗΣΕΙΑ 
 
  Θ επιλογι και τοποκζτθςθ των Προϊςταμζνων 2/κ και 3/κ  Δθμοτικϊν χολείων και 
των Προϊςταμζνων 2/κ και 3/κ  Νθπιαγωγείων  γίνεται για τετραετι κθτεία, θ οποία 

ΑΔΑ: Ρ74Β46ΝΚΠΔ-Ι3Κ



6 

 

ξεκινά με τθν τοποκζτθςι τουσ και λιγει τθν 31θ Ιουλίου του τζταρτου ζτουσ που 
ακολουκεί τθν επιλογι τουσ, με τθν επιφφλαξθ τθσ παρ. 1 του άρκρου 44 του 
ν. 4823/2021. Θ επιλογι και τοποκζτθςθ ςτισ κενοφμενεσ κζςεισ γίνεται για το 
υπόλοιπο τθσ κθτείασ αυτισ. Οι τοποκετοφμενοι/εσ  ςε κενζσ ι κενοφμενεσ κζςεισ 
εξακολουκοφν να αςκοφν τα κακικοντά τουσ και μετά τθ λιξθ τθσ κθτείασ τουσ 
μζχρι τθν ανάλθψθ τθσ υπθρεςίασ των νζων Προϊςταμζνων 2/κ και 3/κ  Δθμοτικϊν 
χολείων και  Νθπιαγωγείων. 
 

 
 Θ παροφςα να αναρτθκεί ςτθν ιςτοςελίδα τθσ Δ.Π.Ε. Αχαΐασ, κακϊσ και ςτο 
πρόγραμμα «Διαφγεια» και να διαβιβαςκεί ςτο Α..Ε.Π. προκειμζνου να αναρτθκεί 
ςτθν ιςτοςελίδα του. 
 
 

                                            Ο ΔΙΕΤΘΤΝΣΘ  ΔΙΕΤΘΤΝΘ ΠΡΩΣΟΒΑΘΜΙΑ  
                                     ΕΚΠΑΙΔΕΤΘ ΑΧΑΪΑ 

 
 
                                                                    Δρ ΚΛΑΔΘ ΝΙΚΟΛΑΟ 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηςη  

1. Α..Ε.Π.  
2. Περιφερειακι Διεφκυνςθ  Α/κμιασ & Β/κμιασ Εκπαίδευςθσ Δυτικισ Ελλάδασ 
3. Εκπαιδευτικοφσ  Δθμοτικϊν χολείων και Νθπιαγωγείων  αρμοδιότθτάσ  μασ (δια 

των Προϊςταμζνων των ςχολικϊν μονάδων ) 
4. Ιςτοςελίδα 

 
 
 
Εςωτερική Διανομή 

1. Σμιμα Αϋ Διοικθτικοφ 
 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: Ρ74Β46ΝΚΠΔ-Ι3Κ


		2023-11-02T13:43:09+0200
	Athens




